
ZARZĄDZENIE Nr 925/2017
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 14.04.2017 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XCV/1425/14 w sprawie przyjęcia 
programu osłonowego dotyczącego udzielania mieszkańcom Gminy Miejskiej Kraków 
pomocy w zakresie dożywiania.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 i 1579 i 1948) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XCV/1425/14 w sprawie przyjęcia 
programu osłonowego dotyczącego udzielania mieszkańcom Gminy Miejskiej Kraków 
pomocy w zakresie dożywiania.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

zmieniająca uchwałę Nr XCV/1425/14 w sprawie przyjęcia programu osłonowego 
dotyczącego udzielania mieszkańcom Gminy Miejskiej Kraków pomocy w zakresie 

dożywiania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 8 ust. 2, art. 17
ust. 1 pkt 3, 5 i 14, ust. 2 pkt 1 i 4, art. 48, art. 48b ust. 2, 3 i 5 pkt 1, art. 96 ust. 2 i 4, art. 110 
ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z  2016 r. poz. 930, 
1583, 1948, 2174, z 2017 r. poz. 38, 60 i 624), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XCV/1425/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 stycznia 2014 r.
w sprawie przyjęcia programu osłonowego dotyczącego udzielania mieszkańcom Gminy 
Miejskiej Kraków pomocy w zakresie dożywiania (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2014 r. 
poz. 415, z 2015 r. poz. 3058) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Program realizowany jest przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie
we współpracy z innymi jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej oraz 
jednostkami działającym w obszarze oświaty na terenie Gminy Miejskiej Kraków.”;

2) § 4 otrzymuje brzmienie:

 „§ 4. Pomoc w formie posiłku przysługuje osobom, o których mowa w § 2 ust. 3 pkt 1 i 2 
dla których dożywianie realizowane jest w ramach zbiorowego żywienia odpowiednio
w żłobku, przedszkolu lub szkole:

1) bez obowiązku zwrotu wydatków na udzielone świadczenie, gdy dochód na osobę 
lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 200 % kryterium dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, zwanym dalej 
„kryterium dochodowym”,

2) pod warunkiem zwrotu 50 % wydatków na udzielone świadczenie w sytuacji, gdy 
dochód na osobę lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 200 %, a jednocześnie 
nie przekracza 250 % kwoty kryterium dochodowego.”;

3) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Pozostałym osobom pomoc w formie posiłku przysługuje:

1) bez obowiązku zwrotu wydatków na udzielone świadczenie, gdy dochód na osobę 
lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150 % kwoty kryterium dochodowego,



2) pod warunkiem zwrotu 25 % wydatków na udzielone świadczenie w sytuacji, gdy 
dochód na osobę lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 150 %, a jednocześnie 
nie przekracza 200% kwoty kryterium dochodowego.”;

4) uchyla się § 6;

5) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.W przypadku braku możliwości zapewnienia posiłku lub gdy przyznanie pomocy w tej 
formie byłoby nieuzasadnione z uwagi na sytuację osobistą lub rodzinną, można udzielić 
pomocy w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku 
lub żywności.”;

6) w § 8 po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu:

„7. Pomoc o której mowa w ust. 1 jest pomocą doraźną.”;

7) po § 8 dodaje się § 8a w brzmieniu:

„§ 8a. Zasady współpracy pomiędzy Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej
w Krakowie, a jednostkami działającymi w obszarze oświaty na terenie Gminy Miejskiej 
Kraków określone w § 8 ust. 1, 2, 3 oraz 6, stosuje się także w pozostałych przypadkach 
przyznawania pomocy doraźnej, o której mowa w art. 48b ust. 5 pkt 1 ustawy
o pomocy społecznej.”.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.


